
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 177263/K1/
29.12.2020 (Β’  5977) έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «ΕΥ-
ΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ», λόγω ένταξης νέου προ-
γράμματος σπουδών.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Τρίπολης.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10722/1683/14-02-2024 
(Β’  1238, ΑΔΑ: ΨΨΒΥ7ΛΕ-ΜΦ8) απόφασης του 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νή-
σων κατά το μέρος που αφορά το μηνιαίο όριο 
ωρών ανά υπάλληλο υπερωριακής εργασίας κατά 
τις εργάσιμες, ημέρες για το προσωπικό του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 95949/15089/2023/
08-02-2024 (Β’ 1153) απόφασης του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά 
το μηναίο όριο ωρών ανά υπάλληλο, για τη λει-
τουργία του Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λευκάδας σε 24ωρη 
βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες και καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 98836/15509/2023 
(Β’  1135/2024, ΑΔΑ: Ψ6ΠΡ7ΛΕ-ΜΝ7) απόφασης 
του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων, κατά το μέρος που αφορά το μηνιαίο όριο 
ωρών, ανά υπάλληλο της υπερωριακής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ 
υπέρβαση αυτής για το προσωπικό της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων που απασχολείται στην Πλω-
τή Γέφυρα Διαύλου Λευκάδας για το Α’ και Β’ εξά-
μηνο του έτους 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (νυχτερινή, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες/αργίες) του 
έτους  2024, στη Προϊσταμένη Διεύθυνσης και 
στους υπηρετούντες υπαλλήλους του Τμήματος 
Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και ενός 
οδηγού, της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 35124/K6 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 177263/K1/

29.12.2020 (Β’ 5977) έγκρισης ίδρυσης και λει-

τουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟ-

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «ΕΥ-

ΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ», λόγω ένταξης νέου προ-

γράμματος σπουδών. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 
του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε 
Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και 
λειτουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων 
Γλωσσών και Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 
280 και 283,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου, 

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2443

25873



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25874 Τεύχος B’ 2443/24.04.2024

βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117),

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

κ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Καθορισμός διαδικασίας της υποβο-
λής των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολ-
λεγίου, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» 
(Β’ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της λει-
τουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευσης» 
(Β’ 609).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπ’  αρ. 79/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69).

6. Την υπό στοιχεία 177263/K1/29.12.2020 (Β’ 5977) 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ» στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε.».

7. Την υπ’ αρ. 224/08.12.2023 γνώμη του ΔΟΑΤΑΠ περί 
του ιδρύματος της αλλοδαπής.

8. Τις υπό στοιχεία 145143/Υ.ΠΑΙ.Θ.A./Κ.Π./18.12.2023/
Κ6 και 4883/Υ.ΠΑΙ.Θ.A./Κ.Π./17.01.2024/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με τα συνημμένα 
σε αυτές δικαιολογητικά.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 177263/K1/
29.12.2020 (Β’ 5977) ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και με διακριτικό 
τίτλο «ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ» λόγω ένταξης νέου προ-
γράμματος σπουδών σε συνεργασία με το ίδρυμα της 
αλλοδαπής «UNIVERSITY OF SUNDERLAND» του Ηνω-
μένου Βασιλείου ως εξής:

MBA Master of Business Administration
Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών

στη Διοίκηση Επιχειρήσεων
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών:

1 έτος F/T ή 2 έτη P/T
Γλώσσα: Αγγλικά

University of Sunderland
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση

Διάρκεια Σύμβασης:
Από 14.11.2023 - 17.09.2025

Έναρξη Προγράμματος:
Με τη δημιουργία τμήματος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Απριλίου 2024

Η Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ   

Ι

(2)
Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-

μου Τρίπολης.

 Με την υπ’ αρ. 60/13.2.2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Τρίπολης, που εκδόθηκε σε εφαρμογή 
του άρθρου 54 του ν. 5003/2022 που αντικατέστησε 
την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, αφού υπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25875Τεύχος B’ 2443/24.04.2024

βλήθηκε στον Δήμο η υπ’ αρ. 795/9.1.2024 αίτηση της 
υπαλλήλου Αικατερίνης Βασιλικού του Νικολάου και η 
ως άνω (60/2024) απόφαση κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν 
ελέγχου νομιμότητας με την υπ’ αρ. 25818/21.3.2024 
(ΑΔΑ: ΨΘΡ4ΟΡ1Φ-ΡΜ0) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, αυξάνονται οι ώρες εργασίας της 
υπαλλήλου Αικατερίνης Βασιλικού του Νικολάου ειδι-
κότητας ΔΕ Προσωπικού Πρόνοιας - ΔΕ Επιμελητών 
Κοινωνικής Πρόνοιας, που απασχολείται με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερι-
κής απασχόλησης στο Κέντρο Δημιουργικής Απασχό-
λησης Παιδιών ΚΔΑΠ-ΜΕΑ του Δήμου Τρίπολης προς 
υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος «Προώθη-
ση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβα-
ση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 
αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», 
από τέσσερις (4) σε έξι (6) ώρες ημερησίως και κατά 
συνέπεια από είκοσι (20) σε τριάντα (30) ώρες εβδο-
μαδιαίως.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Τρί-
πολης για την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων: 3930/
2.2.2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 26417/27.3.2024). 

 Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ   

Ι

 Αριθμ. οικ.30055/4506 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10722/1683/14-02-2024 

(Β’ 1238, ΑΔΑ: ΨΨΒΥ7ΛΕ-ΜΦ8) απόφασης του 

Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων κατά το μέρος που αφορά το μηνιαίο 

όριο ωρών ανά υπάλληλο υπερωριακής εργα-

σίας κατά τις εργάσιμες, ημέρες για το προ-

σωπικό του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της 

Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περι-

φέρειας Ιονίων Νήσων, για το Α’ και Β’ εξάμηνο 

του έτους 2024. 

 O EKTΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3) Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5) Την υπ’ αρ. 10722/1683/14-02-2024 (Β’ 1238) από-
φαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων υπερωριακής εργασίας κατά τις εργάσιμες, ημέ-
ρες για το προσωπικό του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

6) Tην υπ’ αρ. 4622/2182/17-01-2024 (Β’ 449) απόφα-
ση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και Θεματικούς Αντι-
περιφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

7) Την υπ’ αρ. οικ.390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8, ΑΔΑ: 
ΨΟΠ07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8) Τις υπ’  αρ. οικ.9913/1593/02-02-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΒΖΒ7ΛΕ-ΛΓΝ) και οικ.12101/1896/09-02-2024 (ΑΔΑ: 
Ψ0ΟΗ7ΛΕ-ΝΟΧ) αποφάσεις για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης για την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024 για 
την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Γραφεί-
ου του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας, Ειδικός 
Φορέας 02073, ΚΑΕ 0511.

9) Τα υπ’ αρ. οικ.7899/1268/29-01-2024 και οικ.10292/
1657/05-02-2024 έγγραφα του Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη, της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περι-
φέρειας Ιόνιων Νήσων, με το οποίο αιτείται την έκδοση 
απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας δύο (2) 
ατόμων, ενός (1) κλάδου ΤΕ Διοικητικού-λογιστικού και 
ενός (1) ΔΕ Οδηγού.

10) Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας τις 
εργάσιμες ημέρες κατά τις απογευματινές ώρες, μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπερι-
φερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα για δύο (2) 
υπαλλήλους, ενός (1) κλάδου ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού 
και ενός (1) κλάδου ΔΕ Οδηγών λόγω των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών υποστήριξης του Αντιπεριφε-
ρειάρχη.

11) Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτού-
μενες πιστώσεις, ύψους 2.700,00 ευρώ για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024 στον ΚΑΕ 0511 του Ειδι-
κού Φορέα 02073 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024.

12) Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των εκτά-
κτων υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι που υπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25876 Τεύχος B’ 2443/24.04.2024

τούν στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας, απα-
σχολούνται πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 10722/1683/14-02-2024 
(Β’ 1238, ΑΔΑ: ΨΨΒΥ7ΛΕ-ΜΦ8) απόφαση του Εκτελε-
στικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά το 
μέρος που αφορά το μηνιαίο όριο ωρών ανά υπάλληλο 
υπερωριακής εργασίας κατά τις εργάσιμες, ημέρες για 
το προσωπικό του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024 
ως εξής:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη πραγματοποίησης υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας του προσωπικού του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την κά-
λυψη επειγουσών αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2024.

β) Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή 
εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες, μετά το πέρας του 
κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα για δύο (2) υπαλ-
λήλους, λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
υποστήριξης του Αντιπεριφερειάρχη, για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι τετρακόσιες ογδόντα 
(480) ώρες.

Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2024, 
για το προσωπικό του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Λευκάδας καθιερώνεται ως εξής:

- 120 ώρες συνολικά ανά εξάμηνο για υπερωριακή ερ-
γασία μέχρι την 22η ώρα, για έναν (01) υπάλληλο κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού,

- 120 ώρες συνολικά ανά εξάμηνο για υπερωριακή ερ-
γασία μέχρι την 22η ώρα, για έναν (01) υπάλληλο κλάδου 
ΔΕ Οδηγών.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα απόφα-
ση ανέρχεται σε 2.700,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού 
έτους 2024 της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- Για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 1.350,00 ευρώ και
- για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 1.350,00 ευρώ.
Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 480 ωρών 

για κάθε μήνα του έτους 2024 θα γίνεται με νεώτερη 
απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 5 Απριλίου 2024

O Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   

 Αριθμ. 30045/4505 (4)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 95949/15089/2023/

08-02-2024 (Β’ 1153) απόφασης του Εκτελεστι-

κού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

κατά το μηναίο όριο ωρών ανά υπάλληλο, για τη 

λειτουργία του Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λευκάδας σε 

24ωρη βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες και καθιέρωση υπερωρια-

κής απασχόλησης για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 

έτους 2024. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 «Οργά-
νωση και άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των ετε-
ροδημοτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 125).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 95949/15089/2023/08-02-2024 (Β’ 1153) 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων, με την οποία καθιερώθηκε υπερωριακή εργασία 
κατά τις εργάσιμες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024 για 
το προσωπικό του Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων.

7. Tην υπ’ αρ. 4622/2182/2024 (Β’ 449) απόφαση περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη, στους χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερει-
άρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. οικ.390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8, ΑΔΑ: 
ΨΟΠ07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

9. Τις υπ’ αρ. 9909/1591/02-02-2024 (ΑΔΑ: 9Φ657ΛΕ-50Β) 
και 9908/1590/02-02-2024 (ΑΔΑ: 94ΥΚ7ΛΕ-ΤΨΑ) αποφά-
σεις για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για την πλη-
ρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. 
οικονομικού έτους 2024 για την υπερωριακή απασχόλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25877Τεύχος B’ 2443/24.04.2024

ση προσωπικού τεχνικού εξοπλισμού της Π.Ε. Λευκάδας, 
Ειδικός Φορέας 02073, ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 αντίστοιχα.

10. Το υπ’ αρ. οικ.95781/15066/10-11-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, με το 
οποίο αιτείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - νυ-
χτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024 
για το απασχολούμενο προσωπικό.

11. Την ανάγκη καθιέρωσης του ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων σε 24ώρη βάση κατά τις εργάσιμες, Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων αναγκών.

12. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές 
εξαιρέσιμες και εργάσιμες ημέρες του έτους, του προσω-
πικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων που απασχολεί-
ται στον Τεχνικό Εξοπλισμό, για την αντιμετώπιση των 
πάσης φύσεως απρόβλεπτων, εξαιρετικών και εν γένει 
έκτακτων ή επειγουσών αναγκών για το έτος 2024.

13. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 3.200,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511, και ΚΑΕ 
0512 του ειδικού φορέα 02073, του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 για ανάληψη υποχρέωσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 95949/15089/2023/
08-02-2024 (Β’ 1153) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά το μηναίο 
όριο ωρών ανά υπάλληλο, για τη λειτουργία του Τεχνικού 
Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Λευκάδας σε 24ωρη βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες και καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024 
ως εξής:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη καθιέρωσης του ωρα-
ρίου λειτουργίας των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας, της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, σε 
24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες - εξαιρέσιμες 
και Κυριακές, για την αντιμετώπιση των πάσης φύσεως 
απρόβλεπτων, εξαιρετικών και εν γένει έκτακτων ή επει-
γουσών αναγκών, για το α’και β’ εξάμηνο του έτους 2024.

β) Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία και εργα-
σία κατά τις απογευματινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας συνολικά 624 
ωρών, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024 για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων, που ασχολείται με τον Τεχνικό Εξοπλισμό, για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών αναλυτικά ως εξής:

α) Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 από 01-01-2024 
και μέχρι 30-06-2024 συνολικά 312 ώρες και

β) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 από 01-07-2024 
και μέχρι 31-12-2024 συνολικά 312 ώρες.

Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2024, 
για το προσωπικό των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λευκάδας κα-
θιερώνεται ως εξής:

- 120 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα, για έναν (01) υπάλληλο ΔΕ Χειριστή Μη-
χανημάτων.

- 96 ώρες για εργασία από την 22η μέχρι την 6η πρωινή 
πέραν της υποχρεωτικής.

- 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
πέραν της υποχρεωτικής.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 3.200,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα 02073, του ΚΑΕ 0511 και του ΚΑΕ 
0512, του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων και έχει προ-
βλεφθεί η απαραίτητη πίστωση, ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, 500,00 ευρώ και
- για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, 500,00 ευρώ.
Για τον ΚΑΕ 512 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, 1.100,00 ευρώ και
- για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, 1.100,00 ευρώ.
Η ονομαστική κατανομή για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 

έτους 2024 των συνολικά 624 ωρών, θα γίνει με νεώτερη 
απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνει από 
τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 5 Απριλίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ  

Ι 

 Αριθμ. οικ.30037/4504 (5)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 98836/15509/2023 

(Β’ 1135/2024, ΑΔΑ: Ψ6ΠΡ7ΛΕ-ΜΝ7) απόφασης 

του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνι-

ων Νήσων, κατά το μέρος που αφορά το μηνιαίο 

όριο ωρών, ανά υπάλληλο της υπερωριακής ερ-

γασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές προς συμπλήρω-

ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και 

καθ’ υπέρβαση αυτής για το προσωπικό της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων που απασχολείται στην 

Πλωτή Γέφυρα Διαύλου Λευκάδας για το Α’ και 

Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25878 Τεύχος B’ 2443/24.04.2024

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3. Tο άρθρο 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

4. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 
εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 3131/2/27/92/23-12-1992 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Λευ-
κάδας περί κίνησης και λειτουργίας της Πλωτής Γέφυρας 
Λευκάδας» (Β’ 37/1993).

8. Την υπ’ αρ. 98836/15509/2023/08-02-2024 (Β’ 1135, 
ΑΔΑ: Ψ6ΠΡ7ΛΕ-ΜΝ7) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για καθιέρωση εργα-
σίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων που απα-
σχολείται στην Πλωτή Γέφυρα Δίαυλου Λευκάδας για το 
Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

9. Tην υπ’ αρ. 4622/2182/2024 (Β’ 449) απόφαση περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη, στους χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερει-
άρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

10. Την υπ’ αρ. οικ.390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8, 
ΑΔΑ: ΨΟΠ07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιο-
νίων Νήσων περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

11. Τις υπ’ αρ. 9904/1588/02-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΣΞΛ7ΛΕ-
10Z) και 9902/1587/02-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΑΙΟ7ΛΕ-ΚΜΔ) 
αποφάσεις για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για την 
πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας 
της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024 Ειδικός Φορέας 02073, 
ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 αντίστοιχα.

12. Το υπ’ αρ. οικ.98588/15455/20-11-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με το 
οποίο αιτείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες - νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση 
αυτής υπερωρίες για το προσωπικό της Πλωτής Γέφυρας 
Διαύλου Λευκάδας και συγκεκριμένα για έξι (06) υπαλ-
λήλους για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

13. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας ιόνιων Νήσων που απα-
σχολούνται στην Πλωτή Γέφυρα του Δίαυλου Λευκάδας, 
προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή και απρόσκοπτη 
επί εικοσιτετραώρου (24ωρου) βάσεως λειτουργία της 
και η οποία συνδέει τον Νομό με την υπόλοιπη Ελλάδα.

14. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 43.500,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 και στον 
ΚΑΕ 0512 του ειδικού φορέα 02073 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 για ανάληψη υποχρέωσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 98836/15509/2023 
(Β’ 1135/2024) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, κατά το μέρος που αφορά 
το μηνιαίο όριο ωρών, ανά υπάλληλο της υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής 
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων που 
απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα Διαύλου Λευκάδας για 
το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024 ως εξής:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη πραγματοποίησης υπε-
ρωριακής εργασίας του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων που απασχολείται στην 
Πλωτή Γέφυρα του Δίαυλου Λευκάδας, προκειμένου να 
εξασφαλισθεί η ομαλή και απρόσκοπτη επί εικοσιτε-
τραώρου (24 ώρου) βάσεως λειτουργία της και η οποία 
συνδέει τον Νομό με την υπόλοιπη Ελλάδα, για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

β) Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία και εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής συνολικά 11.056 
ωρών για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024 ως εξής:

α) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 από 01-01-2024 
και μέχρι 30-06-2024 συνολικά 5.592 ώρες και 

β) για το Β’ εξάμηνο του 2024 από 01-07-2024 και μέχρι 
31-12-2024 συνολικά 5.464 ώρες.

Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2024, 
για το προσωπικό της Πλωτής Γέφυρα του Δίαυλου Λευ-
κάδας καθιερώνεται ως εξής:

- 600 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα κατά τις εργάσιμες ημέρες.

- 480 ώρες για εργασία από την 22η μέχρι την 6η πρω-
ινή πέραν της υποχρεωτικής, κατά τις εργάσιμες ημέρες.

- 480 ώρες για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέ-
ραν της υποχρεωτικής, ώρες.

Για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2024:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25879Τεύχος B’ 2443/24.04.2024

- 7.936 ώρες για εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινής εργασίμων ημερών 
και νυχτερινής και ημερήσιας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ήτοι:

- Για το Α’ εξάμηνο του 2024 4.032 ώρες και
- για το Β εξάμηνο του 2024 3.904 ώρες
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων, που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα 
του Δίαυλου Λευκάδας, για το χρονικό διάστημα έως 
και 31-12-2024 και συγκεκριμένα για έξι (6) συνολικά 
υπαλλήλους: πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχανι-
κών Εμπορικού Ναυτικού και ένας (01) υπάλληλος του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών Πορθμέων.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 43.500,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 2024 ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 3.000,00 ευρώ και
- για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 3.000,00 ευρώ.
Για τον ΚΑΕ 512 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 19.000,00 ευρώ και
- για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 18.500,00 ευρώ.
Η ονομαστική κατανομή για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 

έτους 2024 των συνολικά 11.056 ωρών, σε κάθε απα-
σχολούμενο υπάλληλο, θα γίνει με νεώτερη απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.. 

 Λευκάδα, 5 Απριλίου 2024

Ο Eκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   

Ι

   Αριθμ. οικ.30175/5454 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (νυχτερινή, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες/αργίες) του 

έτους 2024, στη Προϊσταμένη Διεύθυνσης και 

στους υπηρετούντες υπαλλήλους του Τμήματος 

Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και ενός 

οδηγού, της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

 O ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και το άρθρο 175 του ν. 3852/2010 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 19 του ν. 5056/2023 
σχετικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών της Περιφερειακής Επιτροπής.

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως έχει τροποποιηθεί και συ-
μπληρωθεί με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8, ΑΔΑ: 
Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

4. Την υπ’ αρ. οικ.4622/2182/17.01.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς 
και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστι-
κό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 (Β’ 17) υπουργι-
κή απόφαση αναφορικά με τον καθορισμό των δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 14345/15-02-2024 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση ωραρί-
ου λειτουργίας Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου» 
(Β’ 1286).

9. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, Οι-
κονομικού έτους  2024, ποσού 11.739,20  € στον 
ΕΦ  03073.0512.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 208-10/12-03-2024 (ΑΔΑ: 91187ΛΕ-599) από-
φαση της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων και 
έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 29215/5271/03-04-2024 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Π.Ι.Ν.

10. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας (νυχτερινή, Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες/αργίες για τους υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου, προκειμένου να 
πραγματοποιηθούν οι έλεγχοι σε καταστήματα, επι-
χειρήσεις, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρί-
ου λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται 
κατά τις ή τις νυχτερινές ώρες Κυριακές ή και αργίες, 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, 
για τους υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου, απο-
φασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(νυχτερινή, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες/αργίες), 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής στην Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης και τους υπηρετούντες υπαλλήλους στο 
Τμήμα Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ζα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25880 Τεύχος B’ 2443/24.04.2024

κύνθου και έναν Οδηγό, σύνολο τεσσάρων (4) ατόμων, 
για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών που θα 
προκύψουν κατά το έτος 2024, δεδομένου ότι παρου-
σιάζονται ειδικές έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές 
ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης 192 ανά άτομο 
για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (νυχτερινή υπερω-
ριακή εργασία): ποσό 5.651,36€ και ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης 192 ανά άτομο για εργασία κατά τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες και Κυριακές (υπερωριακή εργασία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες/ αργίες):

Ποσό 6.087,84 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 5 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024432404240008*


		2024-04-24T21:28:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




